

Verein zur Förderung der Städtepartnerschaften der Stadt Mülheim an der Ruhr e. V.

Geschäftsstelle: Edgar Simon - Fünter Weg 30 - 45472 Mülheim an der Ruhr Tel. +49 208 431299 - vorstand@staedtepartner-mh.de - https://www.staedtepartner-mh.de

Beitrittserklärung

Ich erkläre den Beitritt als persönliches Mitglied zum Verein zur Förderung der Städtepartnerschaften der Stadt Mülheim an der Ruhr e.V (im folgenden "Verein") genannt.

	Einzelmitgliedschaft: Der Jahresbeitrag für eine Einzelperson beträgt 30 €.				
	Partnermitgliedschaft: Mein Partner/Meine Partnerin erklärt ebenfalls den Beitritt zum Verein. Ich übernehme lie Kosten für die gemeinsame Partnermitgliedschaft von zusammen 45 € pro Jahr.				
	gendliche unter 18 Jahren ermäßigt sicl ligungsberechtigten (mit Nachweis) auf	n der Einzelbeitrag auf 3 €, bei aus anderen Gründen 15 €.			
	1. Person	2. Person (bei Partnermitgliedschaft)			
Vorna	me/Name				
Gebur	tsdatum:				
Straße	e, Nr				
PLZ O	ort				
Telefo	n				
Mobil					
E-Mail					
	reinssatzung (siehe <u>https://staedtepartr</u> czeptiere sie.	er-mh.de/ueber-uns/#satzung) habe ich gelesen			
Ort, D	atum				
Unters	schrift X	X			

Wenn nichts anderes schriftlich vereinbart ist, gilt ein Beitritt bis zum 31.10. für das laufende Jahr, vom 1.11. an für das nächste Jahr.

Mitgliedsbeiträge zu unserem Verein werden wie Spenden behandelt. Sie erhalten zu Anfang des jeweils folgenden Jahres einen Beleg zur Vorlage bei Ihrem Finanzamt.

Wenn wir Ihre vollständig ausgefüllte und unterschriebene Beitrittserklärung und die Erklärung zur Veröffentlichung von Mitgliederdaten im Internet erhalten haben, senden wir Ihnen umgehend unser Willkommensschreiben mit Ihrer Mitgliedsnummer.

Bitte nutzen Sie das beiliegende SEPA-Lastschriftmandat.

Sie können sich gerne zwischenzeitlich mit Fragen oder Anmerkungen an uns wenden. Ich freue ich mich auf Ihren Anruf unter der Telefonnummer 0208 4446386.

Rainer Wilkes (Schatzmeister)

Als E-Mail-Anhang senden an: Rainer Wilkes, <u>wilkes@staedtepartner-mh.de</u> oder per Briefpost an: Verein zur Förderung der Städtepartnerschaften der Stadt Mülheim an der Ruhr e.V, c/o Edgar Simon, Fünter Weg 30, 45472 Mülheim an der Ruhr



Verein zur Förderung der Städtepartnerschaften der Stadt Mülheim an der Ruhr e. V.

Geschäftsstelle: Edgar Simon - Fünter Weg 30 - 45472 Mülheim an der Ruhr Tel. +49 208 431299 - vorstand@staedtepartner-mh.de - https://www.staedtepartner-mh.de

Veröffentlichung von Mitgliederdaten im Internet

(Bundesdatenschutzgesetz BDSG §§1-11, 27-38a, 43 u. 44)

Der Vereinsvorstand weist hiermit darauf hin, dass ausreichende technische Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes getroffen wurden. Dennoch kann bei einer Veröffentlichung von personenbezogenen Mitgliederdaten im Internet ein umfassender Datenschutz nicht immer garantiert werden. Daher nimmt das Vereinsmitglied die Risiken für eine eventuelle Verletzung von Persönlichkeitsrechten zur Kenntnis und ist sich bewusst, dass

- die personenbezogenen Daten auch in Staaten abrufbar sind, die keine der Bundesrepublik Deutschland vergleichbaren Datenschutzbestimmungen haben, und dass die
- Vertraulichkeit, die Integrität (Unverletzlichkeit), die Authentizität (Echtheit) und die Verfügbarkeit der personenbezogenen Daten nicht garantiert ist.

Das Vereinsmitglied trifft die Entscheidung zur Veröffentlichung seiner Daten im Internet freiwillig und kann seine Einwilligung gegenüber dem Vereinsvorstand jederzeit widerrufen.

Erklärung

Ich bestätige, dass ich das Vorstehende zur Kenntnis genommen habe, und willige ein, dass der "Verein zur Förderung der Städtepartnerschaften der Stadt Mülheim an der Ruhr e.V." folgende Daten zu meiner Person in Veröffentlichungen (einschl. Internetseiten) verwenden darf:

- · von mir oder anderen Mitgliedern zur Verfügung gestellte Fotos
- mein Name und sonstige Daten im Rahmen von Reiseberichten, Berichten von Vereinsaktivitäten, Bildunterschriften u.ä
- Nur für Funktionsträger: Kontaktdaten (z.B. Anschrift, Telefonnummer, E-Mail-Adresse)

Für die 1. Person	Name
	X
Ort, Datum	Unterschrift
Für die 2. Person (bei Partnermitgliedschaft)	Name
Ort, Datum	XUnterschrift

Als E-Mail-Anhang senden an: Rainer Wilkes, <u>wilkes@staedtepartner-mh.de</u> oder per Briefpost an: Verein zur Förderung der Städtepartnerschaften der Stadt Mülheim an der Ruhr e.V, c/o Edgar Simon, Fünter Weg 30, 45472 Mülheim an der Ruhr



Verein zur Förderung der Städtepartnerschaften der Stadt Mülheim an der Ruhr e. V.

Geschäftsstelle: Edgar Simon - Fünter Weg 30 - 45472 Mülheim an der Ruhr Tel. +49 208 431299 - vorstand@staedtepartner-mh.de - https://www.staedtepartner-mh.de

SEPA-Lastschriftmandat

Ich ermächtige den "Verein zur Förderung der Städtepartnerschaften der Stadt Mülheim an der Ruhr e.V." (Gläubiger-ID: DE51ZZZ00000169674) widerruflich, fällige Zahlungen zu Lasten meines Kontos einzuziehen.

Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom "Verein zur Förderung der Städtepartnerschaften der Stadt Mülheim e.V." auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Kontoinhaber					
IBAN					
Mein Kreditinstitut		BIC			
Erstattung des bel		nnend mit dem Belastung gen. Es gelten dabei die m			
 Sollten fällige Beträge infolge Unterdeckung des Kontos rückbelastet werden, trägt der Kontoinhaber die Rücklastschriftgebühr. Für das kontoführende Institut besteht keine Verpflichtung zur Einlösung. 					
Kontoinhaber:					
		<u>X</u>			
Ort Datum		Unterschrift			

Als E-Mail-Anhang senden an: Rainer Wilkes, <u>wilkes@staedtepartner-mh.de</u> oder per Briefpost an: Verein zur Förderung der Städtepartnerschaften der Stadt Mülheim an der Ruhr e.V, c/o Edgar Simon, Fünter Weg 30, 45472 Mülheim an der Ruhr